FAILLISSEMENTSVERSLAG nummer: 5 datum: 15 mei 2017

Gegevens onderneming : de besloten vennootschap met beperkte aan-
sprakelijkheid DWERSLIGGER BEHEER B.V

Faillissementsnummer - G/01/16/189 F

Datum uitspraak : 12 april 2015

Curator - mr. A.A. Dooijeweerd

R-C :mr. E. Schippers

Activiteiten onderneming : Beheersactiviteiten.

Omzetgegevens

Geconsolideerde jaarrekening van Dwersligger Beheer B.V., Rucol B.V. en Mulfo B.V..
2013 netto omzet € 2,948.408,00 minus koslprijs van de omzet € 1.816.090,00 is een brufo
marge van € 1.132.318,00;

2014 netto omzet € 2.993.578,00 minus koslprijs van de omzet € 1.800.071,00 is een bruto
marge van € 1.193.507,00.

Enkelvoudige jaarrekening Dwersligger Beheer B.V.:
2013: netfo omzst € 193.111,00;

2014: nefto omzef € 193.113,00.

Ciifers over 2015 zijn niet beschikbaar.

Personeel gemiddeld aantal ;2.

Saldo einde verslagperiode . €000

Verslagperiode . 25 november 2016 tot en met heden.
Bestede uren in verslagperiode : 0:24 uren

Bestede uren Totaal : 6:00 uren

Dwersligger Beheer BY www.hd-advocaten.nl

Pagi 1 Faillissernent
agina C/01/16/189 F



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
Enig aandeelhouder en bestuurder van Dwersligger Beheer B.V. is de heer Henri van
den Nieuwenhof.

1.2 Winst en verlies
Geconsolideerde jaarrekening van Dwersligger Beheer B.V., Rucol B.V. en Multo B.V.:
2013: netto omze!t € 2.948.408,00 minus kostprijs van de omzet € 1.816.090,00 is een
bruto marge van € 1.132.318,00. Minus de kosten € 1.297.306,00 brengt een negatief
resultaat van € 164.988,00. Na aftrek van financiéle baten en lasten en belastingen een
negatief resultaat van € 238.1186,00.
2014: netfo omzet € 2.993.578,00 minus kostprijs van de omzet € 1.800.071,00 is een
bruto marge van € 1.193.507,00. Minus kosten € 1.081.898,00 brengt een bedriffsresul-
taat van € 111.609,00. Na aftrek van financiéle baten en lasten en belastingen positief €
92.370,00.

Enkelvoudige jaarrekening Dwersligger Beheer B.V..

2013: nefto omzet € 193.111,00 minus kosten ad € 187.076,00 brengt een bedrijfsresul-
faat van € 6.035,00. Na aftrek van financiéle baten en lasten en belastingen een nega-
tief resultaat van € 44.677,00.

2014: netto omzet € 193.113,00 minus kosten ad € 164.628,00 brengt een bedrijfsresul-
taat van € 28.485,00. Na affrek van financiéle baten en lasten en belastingen een nega-
tief resulfaat van € 19.517,00.

Ciffers over 2015 zijn niet beschikbaar.
Nader onderzoek volgt.
1.3 Balanstotaal
Geconsolideerd:
2013: € 1.034.250,00;
2014: € 948.855,00.
Enkelvoudig:
2013: € 108.799,00;
2014: € 164.475,00.
Nader cnderzoek voligt.

1.4 Lopende procedures . Niet van toepassing.
1.5 Verzekeringen . Niet van toepassing.
Dwersligger Beheer BY www.hd-advocaten.nl

. Faillissement
Pagina 2 C/01/16/189 F




1.6 Huur . Niet van fogpassing.

1.7 Qorzaak faillissement

Dwersligger Beheer B.V. is de beheermaatschappif van Rucol B.V. en Muitc B.V., beiden in
staat van faillissement verkiaard bif vonnis van 29 maart 2016. Nu de beheermaatschappij
afhankelijk is van de aciiviteiten van de werkmaatschappijen is met het faillissement van de
werkmaatschappifen ook het faillissement van de beheermaatschappii aangevraagd.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faill. 12

2.2 Aantal in jaar voor faill, 12

2.3 Datum ontslagaanzegging : 20 spoedig mogelijk.
Werkzaamheden

De curator heeft toestemming aan de rechter-commissaris gevraagde om de dienstverban-
den met de werknemers op le zeggen. £én van de werknemers is de directeur. De curator
wijst de werknemers op de eventuele mogelijkheid van overname van loonbetalingsverplich-
tingen door het UWYV ingevolge artikelen 81 tot en met 68 WW. De curator zend de daartoe
bestemde formulieren aan de werknemers foe. De curator wijst de directeur erop dat er mo-
gelijkerwifs zijnerzijds geen aanspraak op de zogenoemde faillissementsuitkering bestaat.

3. Activa

Onroerende zaken

Zie eerste openbaar versfag: niet van foepassing.

Bedriifsmiddelen

Zie eerste openbaar verslag: niet van foepassing.

Voorraden/ onderhanden werk

Zie eerste openbaar verslag: niet van foepassing.

Andere acliva

Zie eerste openbaar verslag: nief van toepassing.

4. Debiteuren

Zie eerste openbaar verslag: niet van toepassing.

Dwersligger Beheer BV www. hd-advocaten.nl

Pagi 3 Faillisserment
agina C/01/16/189 F



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Dwersligger Beheer B.V. is hoofdelijk aansprakelifk voor verplichtingen van Rucol en Multo
B.V. ten opzichte van de Rabobank ter hoogte van een bedrag van € 686.757,47 minus €
35.350,02 = € 651.407,45.

Per 12 april 2016 zou er een positief saldo zijn van € 400,87. De curator onderzoekt of de
bank zich ter zake op verrekening kah berogpen.

Beroep op verrekening is terecht,

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde had een leasecontract gesloten met Mercedes Benz Financial te Utrechf. Het
betreft sen zogenoemde operational lease. Zodra de leasemaatschappif zich meldt, zal de
auto worden gerefourneerd.

De auto is inmiddels aan de leasemaalschappij geretourneerd. Een en ander is derhalve
afgewikkeld.

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft zich beroepen op verpanding van voorraden, inventaris en vorderingen
op derden. Vooralsnog lijken dergelijke activa evenwel niet aanwezig.

5.4 Separatistenpositie

De bank heeft zich op haar separatistenpositie beroepen. Acliva lijken evenwel niet aanwe-

zig.

5.5 Boedelbijdragen . Tot op heden nief van toepassing.
5.6 Eigendomsvoorbehoud . Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten . Niet van toepassing.

5.8 Retentierechten . Niet van toepassing.
Werkzaamheden : Zie hiervoor, verder geen.

6. Doorstart / voortzetten
Zie eerste openbaar verslag: niet van toepassing.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht :

De boekhouding werd goed bijgehouden. Er is voldaan aan artikel 2:10 Burgerlijk Wetboek
(BW).

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen tof en met 2014 zijn opgemaakt en gepubliceerd. De jaarrekening over
2015 (nog) niet.

Dwersligger Beheer BV www.hd-advocaten.nl

. Faillissement
Pagina 4 C/01/16/189 F




7.3 Goedk. Verkl. Accountant . Niet van toepassing.
7.4 Stortingsverpl. aandelen : Voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Wat opvalt is dat de loonheffingen vanaf oktober 2015 niet meer (volledig) zijn afgedragen.
Er is, zo blijkt uit de stukken, door de Belastingdienst wel een uitstel van betaling gegeven
die per 6 april 2016 is vervallen.

In de enkeivoudige jaarrekening valt op dat de activa vooral bestaat uit deelneming in
groepsmaatschappijen, te weten Multo B.V., Rucol B.V. en BDMP B.V.
Die maatschappijen zijn inmiddels in staat van faillissement verklaard.

Aan de passivazijde valt op dat er een voorziening voor wat betreft de deelneming in Multo is
opgenomen in verband met het negatieve eigen vermogen van deze deelneming. Verder
vallen langlopende schulden op, namelfijk de financiering door de Rabobank ten behoeve
van aankoop van aandelen Rucol B.V. alsook een lening verstrekt door Elisar B.V. ten be-
hoeve van aankoop van Rucol B.V. Dit betreft een aan de Rabobank achtergestelde lening.
Ten behoeve van de aankoop van Rucol B.V. heeft ook de directie een financiering ver-
strekt achtergesteld aan de Rabobank.

Dwersligger Beheer B.V. heeft ultimo 2014 een schuld aan Rucol B.V. groot € 824.255,- en
aan BDMP € 11.631,-. Verder onderzoek wordf verricht hoe deze schuld is ontstaan.

Voorts is er een schuld in rekening-courant met de directie uitimo 2014 groot € 50.435,-.

De omzet van Dwersligger Beheer bestaat uit beheersvergoeding die vanuit Rucol wordt
voldaan, jaarlifks groot € 162.827,- alsook een autokostenvergoeding die vanuit Rucol wordt
voldaan groot € 30.286,-. Daarop strekken in mindering personeelskosten uffimo 2014 groot
€ 122.892,- en mef name autokosten.

Een en ander zal nader worden onderzocht in samenhang ook met hef rechtmatigheidson-
derzoek dat nog dient plaats te vinden in het faillissement van Rucol B.V. en Multo B.V.

De afgelopen verslagperiode heeft vooral in het teken gestaan van afwikkeling van de door-
start van Rucol B.V. en Multo B.V. Thans zal het rechtmatigheidsonderzoek van Rucol B.V.
en Mufto B.V. nader worden opgepakt, tezamen mef dat van Dwersligger Behser B.V.

Dwersfigger Beheer BV www.hd-advecaten.n|

Pagi 5 Faiflissement
agina C/01/16/189 F



Uit rechtmatigheidsonderzoek blijkt tot op heden niet van onbehoorlijk bestuur. Nader onder-
zoek volgt nog, ook, en vooral, in de faillissementen van Rucol B.V. en Muito B.V. nu daarin
voornamelijk de activiteiten werden onfplooid.

7.6 Paulianeus handelen

De curator is tot op heden niet gebleken van paulianeus handelen.

Werkzaamheden

Nader rechtmatigheidsonderzoek volgt, in samenhang ook met het onderzoek in de faillis-
sementen van Rucol B.V. en Muito B.V.

8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

Salaris curator en verschotten: nog niet bekend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus : €51.339,00
8.3 Pref. vord. van het UAWV . Nog niet bekend.
8.4 Andere pref. crediteuren : Rabobank, zie hiervoor onder punt 5.

8.5 Aantal concurrente crediteuren ; 3
8.6 Bedrag concurrente crediteuren: € 398.869,65
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling: Nog niet bekend.

Werkzaamheden : Nader inventariseren crediteuren.

9. Procedures

Zie eerste openbaar versiag: niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Termijn afwikkeling faill. : Nog niet bekend.

10.2 Plan van aanpak

- Nader rechtmatigheidsonderzoek, met name in samenhang met het onder-
zoek dat nog moet worden verricht in de faillissementen van Rucol B.V. en
Multo B.V.

- Overige bijkomende werkzaamheden.

10.3 Indiening volgend verslag : binnen zes maanden na heden
Werkzaamheden : zie hiervoor
Dwersfigger Beheer BV www.hd-advacaten.nl

. Faillissernent
Pagina 6 C/01/16/189 F




Zutphen, 15 mei 2017

Curator

v

A. Dooijeweerd

Bijlagen:
1. Tussentijds financieel verslag
2. Urenspecificaties
3. Crediteurenlijsten

Dwersligger Beheer BV www.hd-advocaten.nl

. Faillissement
Pagina 7 C/01/16/189 F




Hogeman Dooijeweerd
Advocaten

BIJLAGE 1




Hogeman Dooijeweerd
Advocaten

BIJLAGE 2




TIJDREGISTRATIE PER TIJDSCHRIJFGROEP

Verslag nummer
Verslag periode

Curator
Nummer faillissement
Naam faillisserment

Rechter-commissaris

- 5

: 25-11-2016 t/m 12-05-2017
. mrAA. Dooijeweerd

: C/01/306692

. Dwersligger / faillissement

: mr. E. Schippers

Rechtbank . Rechtbank Oost-Brabant

Tijdschrijfgroep subtotaal tijd in verslagperiode nieuw totaal
1.  Inventarisatie 0:06 0:00 0:08
2. Personeel 0:12 0:00 0:12
3. Activa 0:00 0:00 0:00
4. Debiteuren 0:00 0:00 0:00
5. Bank/zekerheden 0:30 0:00 0:30
6. Doorstart/Vriz. 0:00 0:00 0:00
7. Rechimatigheden 0:12 0:00 0:12
8. Crediteuren 2:.06 0:06 212
9. Procedures 0:00 0:00 0:00
10. Overig 2:30 :18 2:48
1. PM. 0:00 0:00 0:00
TOTAAL 5:36 0:24 6:00

Pagina 1 van 1




Hegeman Dooijeweerd Advocaten Datum: 12/05/2017 10:12
Specificatie verslaglegging RC

Dossier: 2016082 t/m 2016082 Medewerker: t/m 27277777 Datum: 25-11-2016 t/m 12-05-2017

VRCcodes: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10, 11,

Uren codes: 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 108, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 118, 117, 118, 119, 200, 201,
202, 203, 204, 205, 208, 207, 208, 300, 301, 302, 400, 500, 600, 601, 602, 603, 604, 605, 606, 607, 608, 600, 610, 611,
700, 701, 702, 703, 704, 705, 800, 801, 802, 800, 901, 802, 903, 904, 905, 906, 907, 908, E, EB, ZHT, ZZ%,

Curator : mrAA. Dooijeweerd

Nummer faillissement : C/01/306692

Naam faillissement ;. Dwersligger / faillissement

Rechter-commissaris : mr. E. Schippers

Rechtbank . Rechtbank Oost-Brabant

Datum Med. Omschrijving Tijd
1 Inventarisatie

Totaal Inventarisatie 0:00
2 Personeel

Totaal Personeel 0:00
3 Activa

Totaal Activa 0:00
4 Debiteuren

Totaal Debiteuren 0:00
5 Bank/zekerheden

Totaal Bank/zekerheden 0:00
6 Doorstart/Vriz.

Totaal Doorstart/Vriz. 0:00
7 Rechtmatigheden

Totaal Rechtmatigheden 0:00
8 Crediteuren

02/03/2017 DO correspondentie cred uit hdienst 0:06
Totaal 118 0:06
Totaal Crediteuren 0:06
9 Procedures

Totaal Procedures 0:00
10 Ovetig

12/05/2017 DO correspondentie Rechtbank uit 0:06
Totaal 114 0:06
12/05/2017 DO versfaglegging 0:12
Totaal 907 0:12
Totaal Overig 0:18
11 P.M.

Totaal P.M. 0:00
Totaal faillissement 0:24

CO-Law voor whitdows [ONCLAYA ORTSWernfabpacificatio s 1202077 1i18:48 ) Blad 1 van 1




Hogeman Dooijeweerd
Advocaten

BIJLAGE 3




LL0T-5GL ‘usluais)eid

15l 9Zap do sLeudo uee PUBBRUO UBRIoM LBYda) uash usuuny md4 GL1 U LLL ‘0L e op do jejen

00'0849 910250 80
00'sYT'9 91020 80
ep [ 91.02-£0 20
er 00'226°S 9L0Z-E0 H1
PESOLTLLE o[y MY 0084 998 snaIsod Walpupeaq Joojueyasusipbupssieg
er 00’062 910Z-20 80
FEE9LCLIE oley MY 008 988 snqIshd 1susipBunseiag
Br 00'2e6's 910220 H1
er 00'426'S 9102-L0 H1
ef 00'006°S SLT-CL HY
oo'sr ESEN]
er 00'5t u8Is0%
er 00'006'G SLOE-LL HY
er 00'Le S102°0L H1
vEROLZLLE OBy MV 0084 998 ShaQisod suaIpbunserRg
ep 96'ZEF 655 uaydinz Qv 00zL 99 snaisod HA0WsjLYY 1800 UB -RICCN uBdadqey
puatpabuy) BuninuSusyay buuapioABsiie) Ut Innioe) Wrep Bilie) JOOA JNMo8) WNEp mc_ma {AALE U apualajay sjeejduaopn, BpOSis0yd mmﬁ«._ WeeN
“BA PIEY QOMIUBIGA J2IM A L' PIOCMIUBISA TAIK "AN LT PloomIuRIan Al g Wassald

et abellly

2/ eufieg

UabL1IapIOAPINYDS ajuaIa)

aid apuayJa -Bidoliooa- ua spuaipabus uea JYATIBAQ

"A'g 49ayog iabbjjSiamg URA JHAIASSIIES




LL0E-6-61 'uajusiald

sl 8zap do sweudo uee pUBBRUC UBPIOM UBILTES UBSD UBLUNY Md §LL US LLL ‘0Lt THR ap do 188D

JUDLUIBSSIHIR} L INNJ0R) WNEP IPIOOMILELRA JOIU LA

JUALRSSH|IBY I0OA INNJOR] LIMED ‘PIOOMILRIAA JOIU pALE

- 3 fol puaipabivy Jans (o}
L4728 +] E [ot] puaipaBut
£6.'309 DEMEI=TETR 5

et abeifig 7z eulbied




L107°6-G | 'UaBLNSUDD "j8lif 0Zap do sweudo UPE PUDE;jUo USPIOM USYDAI LasB uauuny Md GL1 UB L1 ‘0Ll "HIE ul epleedaq jey S0 J8199

er  lELLLSZZEOVANEOETN ¥r'0LLST 9c592¢ Ha8an 10 008 £8P snqisod 0IARG RIoLe 4 2USH S3PAdIBIN

Bl 00ZES0ZO00SONISLIN \2'eZe 90r0-0F26€82(0F0} GeeH usa ¥l 0082 989391 shqisod N

€L EEYS 0ZL0 OBYY L IN 00'9ES ELE Bingsaog 08 Ze8g €| Leeoopsy ‘Aglesi3

pusipabuy JowunubIussaw Buiep.ioa B} JOOA JNNOES Whep syibuee do (AnLg 1oun) m_pcm._m.hmm_l sjeejduoopp SRONS0d ween
A PlEYpoomURIsA JBI AN E [Pioomiueian Ja x| RICOMIUBIDA AN E'E WaLNIUen

:mm:_._m?o%_:_._uw gjUBLiNIU0d apuaNie -bDIdO[I00A- U3 apuaipabul UBA WIIZIaA0
‘A" 190yog JobblSIoM( UBA JusLUASSIjle

ey afieig . g/l ruibed



LL02-6-61 ‘usuaunIual
1sli] azep do sweudo use puaafuc UDPIDM UBjuDa! Uaa usuUNY M 6L Ua LL| ‘0L "IHE Ul apjeedaq 18y do jajen

ey abe|lig B
£/Z eubeq



LLOE-G-6| 'UBBLASUGD sl ezep do sweudo uze PUBBIUC USRIOM UBJuses UBal UsuUM M 611 UB L1 ‘CLI TR w aplerdaq 18y do 918D

- £ JUBLLASSI|HE) UT INNj0L} EUNJED !PI0OMIURISA JAIU AL
- El JUDWIRSSINIL 100A INNJOR] WINIEP IDJOOMIURISA JBIE M1 T
- 3 - [0] puaipabu jaiu (Bop)
- 3 | sg'cees [Z] puatpabu
. 3 | 59'698°86E UAJUALINZLCT) [ERIO}

ey abe(fig £/ eufied



